

شناسایی ۴۵۳ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (چهارشنبه، ۲۹ ثور) اعلام کرده است که در ۲۴ ساعت گذشته ۴۵۳ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت ده مبتلا به کرونا جان خود را از دست داده است. بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۶۴ هزار و ۵۲۵ نفر رسیده است. آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۷۷۲ تن رسیده است و ۵۵ هزار و ۵۲۹ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت یاب شده‌اند. به نقل از وزارت صحت عامه کشور، ۴۱۱ بیمار مبتلا به کرونا در کشور بهبود یافته است.

بین ۱۳ تا ۲۰ درصد نیروهای امریکایی از افغانستان خارج شده‌اند



فرماندهی مرکزی امریکا (سنتکام) اعلام کرده است که از زمان تصمیم جو بایدن، رئیس جمهور این کشور برای خروج نظامیان امریکایی از افغانستان، تا کنون بین ۱۳ تا ۲۰ درصد این نیروها از افغانستان خارج شده‌اند.

سنتکام در توییتی همچنان نوشته است که تا کنون معادل ۱۱۵ محموله‌ی هواپیمای سی ۱۷ از افغانستان خارج شده است. سنتکام خروج نیروهای امریکایی از افغانستان را «منظم و مسئولانه» خوانده است. فرماندهی مرکزی امریکا همچنین گفته است که در این مدت پنج مرکز رسماً به وزارت دفاع ملی افغانستان تحویل داده شده و بیش از ۵۰۰۰ قطعه تجهیزات برای تخریب به نمایندگی لوجستیک دفاع فرستاده شده است. سنتکام در ادامه گفته است که به دلایل امنیتی و عملیاتی، تنها یک «محدوده‌ی تقریبی» از در صدی روند خروج نظامیان را که تکمیل شده است، ارائه می‌کند. به گفته‌ی سنتکام، با ادامه‌ی خروج «مسئولانه و منظم»، دامنه‌ی حفظ امنیت افزایش می‌یابد. جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده‌ی امریکا در ۲۵ حمل سال جاری اعلام کرد که تمامی نیروهایش را تا ۱۱ سپتامبر سال جاری می‌کند. تا قبل از اول می، که برنامه‌ی خروج آغاز شد، ۲۵۰۰ نظامی امریکایی در افغانستان حضور داشتند. منبع: اطلاعات روز

شش مکتب در ولایت قندز به بهره‌برداری سپرده شد



وزارت شهرسازی و اراضی کشور امروز چهارشنبه (۲۹ ثور) با نشر خبرنامه ای گفته است که کار عمرانی تعمیر مکتب شش صنفی ابتداییه نسوان عبدالحکیم سجانی را در ولسوالی خان‌آباد ولایت قندز تکمیل و به بهره‌برداری سپرد شد. همچنان در این خبرنامه آمده است که این تعمیر در زمین به مساحت ۶۰۰ متر مربع در یک منزل با هزینه ۲۳ میلیون و ۸۰۰ هزار افغانی از بودجه توسعه‌ی وزارت شهرسازی و اراضی اعمار شد. این در حالیست که اطفال در بعضی از مناطق دور دست کشور از رفتن به مکتب محروم هستند.

نی خواهان اقدام موثر حکومت برای تامین امنیت خبرنگاران شد



سازمان عفو بین‌المللی و سازمانهای حقوق بشری با نشر اعلامیه مشترک از حکومت افغانستان خواسته اند تا جلو کشتار فعالین رسانه‌ای، خبرنگاران و مدافعین حقوق بشر در افغانستان گرفته شود و به آن پایان داده شود. در این اعلامیه همچنان از شرکای بین‌المللی و کشور های دخیل در پروسه صلح افغانستان بر کاهش خشونت ها در برابر خبرنگاران نیز تاکید شده است. دفتر نی یا حمایت کننده رسانه های آزاد افغانستان نیز با نشر اعلامیه‌ای همصدا با این نهادها خواستار ایجاد راهکار موثر برای تامین امنیت خبرنگاران و توقف بی درنگ کشتار آنها می‌باشد.

بربنیاد این اعلامیه، نی به این باور است که با توجه به وضعیت بد امنیتی در برابر خبرنگاران و خروج نیروهای خارجی از افغانستان، آزادی بیان به عنوان بزرگ‌ترین دست‌آورد یک دهه اخیر به خطر جدی مواجهه است. نی نوشته که کشتن خبرنگاران و کارمندان رسانه ای و مدافعین حقوق بشر وضعیت را به مراتب بدتر ساخته است. این نهاد از حکومت افغانستان خواست تا قضایای قتل و خشونت علیه خبرنگاران را به صورت جدی بررسی نموده و امنیت خبرنگاران و فعالین رسانه ای را در اولویت کاری خویش قرار بدهد.



سه هزار کیلو تخم شالی به دهقانان در سرپل توزیع شد

مسئولان ریاست زراعت، آبیاری و مالرداری ولایت سرپل، می‌گویند که از طریق پروژه تهیه و توزیع تخم‌های اصلاح‌شده، سه هزار کیلوگرام تخم شالی را به سهصد دهقان پیش‌قدم و شالی‌کار در ولسوالی بلخاب این ولایت توزیع کرده است. خبرنگارنامه ای که امروز چهارشنبه (۲۹ ثور) از سوی این ریاست به نشر رسیده آمده است، قرار است با استفاده از این تخم‌های اصلاح‌شده شش قطعه نمایشی شالی در بلخاب ساخته شود. به نقل از ریاست زراعت، آبیاری و مالرداری ولایت سرپل، هر یک این قطعات نمایشی به مساحت یک جریب زمین احداث می‌شود.

خلیلزاد نگرانی‌ها از سقوط کابل توسط طالبان را «نادرست» خواند



فرستاده ویژه آمریکا در روند صلح افغانستان روز سه‌شنبه با حضور در کنگره این کشور گفته است که پیش‌بینی ها در مورد پیشروی سریع نیروهای طالبان و سقوط کابل توسط آنها بعد از خروج ائتلاف بین‌المللی از افغانستان بدبینانه است. به گزارش بی بی سی، زلمی خلیل‌زاد در کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان گفت: «من شخصا فکر می‌کنم که این سخنان که نیروهای آنها (ارتش ملی افغانستان) تجزیه می‌شود و کنترل امور فوراً به دست طالب‌ها می‌افتد نادرست است.»

در این جلسه اعضای کمیته نگرانی عمیق خود را نسبت به اینکه تصمیم جو بایدن رییس‌جمهور آمریکا برای خروج کامل نیروها تا ماه سپتامبر به هرج و مرج و تشدید جنگ داخلی منجر خواهد شد ابراز کردند. به نقل از بی بی سی، مایکل مک‌کال، نماینده ارشد حزب جمهوری خواه در این کمیته و از منتقدان خروج آمریکا، تاکید کرد که «امکان ندارد» طالبان به تعهداتی که رهبران این گروه در فوریه ۲۰۲۰ در مذاکرات با نمایندگان دولت وقت آمریکا دادند پایبند بمانند. این شامل شرکت در

مذاکرات پایدار صلح و قطع کلیه همکاری‌ها با القاعده است. آقای مک‌کال گفت: «تقریباً قطعی به نظر می‌رسد که طالبان بعد از خروج ما سعی خواهند کرد کشور را تسخیر کنند و آن را به شرایط قبل از ۱۱ سپتامبر برگردانند.»

به گزارش آسوشیتدپرس آقای خلیل‌زاد استدلال کرد که طالبان دلایلی برای دنبال کردن راه حلی مبتنی بر مذاکره و نه پیروزی نظامی دارند تا از مشروعیت بین‌المللی برخوردار شوند و به خروج نام آنها از برخی فهرست‌های آمریکا و سازمان ملل منجر شود.

آقای خلیل‌زاد که اخیراً در دوحه قطر با نمایندگان طالبان دیدار کرده گفت: «آنها می‌گویند که به دنبال عادی سازی روابط - پذیرش (بین‌المللی)، خارج شدن از فهرست تحریم و انزوا - هستند.»

آقای خلیل‌زاد گفت که روند خروج نیروها از افغانستان «به خوبی» پیش می‌رود و تلاش‌هایی دیپلماتیک برای رسیدن به موافقتنامه با کشورهای همسایه برای استقرار نیروهای عملیات ضدتروریستی آمریکا در جایی که افغانستان در تیررس باشد در جریان است.

دمکراسی و جمهوری



مستقیم در پروسه های دمکراتیک شرکت کند. در مجموع میتوان اما مفهوم امروزی دمکراسی که به اراده کل و حکومت مردم استوار است، با جمهوری کانت و روسو مشترک دانست و زیر یک پرچم نگریست. مفهوم لیبرالی دمکراسی: از زاویه لیبرالی، حکومت به عنوان ابزاری برای ضمانت آزادی فردی شناخت می شود، که نماینده مهم آن جان لاک است. لاک به اصل لژیتماسیون حکومتی هابز اصل محدودیت را اضافه میکند. همانند هابز، لاک نیز تئوری حکومتی خود را بر اساس قرارداد استوار می سازد. خاستگاه او نیز شرایط طبیعی است، با این تفاوت که بر آزادی بیشتر تکیه دارد. در این مفهوم برای لاک شرایط طبیعی شرایطی است که در آن آزادی کامل برای همه وجود دارد: آزادی بدون کنترل برای شخص و روابط مالکیت او از مشخصه های چنین شرایطی میباشد. بر خلاف هابز دستور العمل لاک برای برپایی حکومت، سلطه مقتدرانه سوورن نیست، بلکه حکومت او بر اصل اکثریت، که بنای دمکراسی است، استوار است...

نویسنده: استفدیار طبری

از دیدگاه روسو یک جمهوری ایده ال دو خصلت ویژه دارد: حاکمیت مردمی و اراده کلی. اراده کلی در مقابل اراده مطلق خدایی این تفاوت را دارد، که بین خوب و بد آزادی انتخاب دارند و در عمل خود دچار اجبار نمی شوند، ولی در کل تلاش جامعه بر این است که به خوبیها دست یابد. تئوری روسو یک تئوری قراردادی است که در آن شرایط طبیعی خاستگاهی برای انعقاد قرارداد است. تفاوت مهم روسو و هابز این است، که برای روسو حاکمیت از مردم و از آن مردم است، در حالیکه حکومت از نظر هابز قراردادی منعقد نمی کند، بلکه تنها یک فرد مقتدر است، که با سلطه خود جامعه را به زنجیر نظم می کشاند. مشخصه انسان، آزادی و برابری همه اعضای او است. نابرابری می تواند تنها در میان نهادهای اجتماعی موجود باشد. فرمول اجتماعی روسو را میتوان چنین خلاصه کرد: قدرت سیاسی مانند اعضای بدن انسان، عضو جدایی ناپذیر است که باید نقش هدایت کننده برای همه اعضای دیگر داشته باشد. او معتقد به یک شهروند با فضیلت اخلاقی است. به این دلیل بر خلاف هابز و لاک خواهان تغییر طبیعت انسانی به سوی فضیلت و اخلاق است. چنین شهروند احتیاجی به نماینده یا حزبی ندارد و میتواند به طور

عبدالله: صلح و ثبات در افغانستان به معنای صلح و ثبات در منطقه است



رییس شورای عالی مصالحه ملی در بخشی دیگری از صحبت های خود افزود: به رغم افزایش خشونت ها ما در شورای عالی مصالحه ملی تلاش داریم تا با اجماع و حمایت مردم به صلح و راه حل سیاسی دست یابیم. به نقل از این شورا، عبدالله عبدالله در ادامه ی صحبت های خود از موقعیت استراتژیک افغانستان و فرصت ها و چالش هایی که این موقعیت ایجاد می کند سخن گفت و بر همکاری مشترک میان دو کشور برای استفاده از فرصت ها و مقابله با چالش ها تأکید کرد. در این برنامه، تعدادی از رهبران و بزرگان، مسؤولان حکومتی، استادان دانشگاه و پژوهشگران در باره ی صدسالگی تأسیس حزب کمونیست و ابعاد مختلف روابط مشترک میان دو کشور نیز سخنرانی کردند.

عبدالله عبدالله رییس شورای عالی مصالحه ملی، قبل از ظهر امروز (چهارشنبه، ۲۹ ثور ۱۴۰۰) در برنامه ای که به میزبانی سفارت چین، مرکز مطالعات جهانی معاصر چین و انجمن دوستی افغانستان و چین، برگزار شده بود گفت که صلح و ثبات در افغانستان به معنای صلح و ثبات در منطقه است. این برنامه به خاطر تجلیل از صدمین سالروز تأسیس حزب کمونیست چین و یک صد و دومین سال استقلال افغانستان تحت عنوان: «بحث در مورد صدسال گذشته و حمایت مشترک از صلح در افغانستان» برگزار گردید. شورای عالی مصالحه ملی با نشر خبرنامه ای بیان داشته که بعد از ۲۰۰۱ تلاش کردیم مشکلات کشور را حل نماییم. به رغم چالش های موجود افغانستان امروز تغییر کرده است. بر بنیاد این خبرنامه،

وزیر امور خارجه خواستار همکاری نهادهای مدنی و حقوقی بشری برای پیگیری جرایم جنگی شد



محمد حنیف اتمر وزیر امور خارجه، طی نشست با فعالان مدنی و حقوق بشری، کارشناسان و رسانه‌های کشور خواستار همکاری نهادهای مدنی و حقوقی بشری برای پیگیری جرایم جنگی شد.

در خبرنامه‌ای که از سوی وزارت امور خارجه نشر شده آمده است، وزیر امور خارجه بیان نمود «از این به بعد کسانی که دست به جنایت علیه مردم افغانستان می‌زنند، نه تنها در محاکم داخلی مجازات خواهند شد، بل از سوی محاکم بین‌المللی تحت پیگرد و مجازات قرار خواهند گرفت».

به نقل از وزارت خارجه، آقای اتمر اضافه کرد که تمامی نهادهای رسیدگی به قربانیان جنگ و حقوق بشری در افغانستان لازم است در این امر حکومت و نهادهای قضایی کشور را حمایت نمایند.

مقامات ارشد حکومت در این کنفرانس خبری با اشاره به این که رسیدگی به پرونده‌ها نیز از حملات تروریستی بر دشت برچی و لوگر آغاز خواهد شد، تاکید نمودند که مجرم، قاتل و جنایتکار در افغانستان به سزای اعمال‌شان خواهند رسید و فرهنگ معافیت از میان رفته است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

وزیر عدلیه: معاش و امتیازات نابرابر زمینه ساز فساد است



مسئولان وزارت عدلیه کشور می گویند که معاش و امتیازات نابرابر زمینه ساز فساد است.

خبرنامه ای که امروز چهارشنبه (۲۹ ثور) از سوی وزارت عدلیه به نشر رسیده آمده است که فضل احمد معنوی، وزیر عدلیه کشور در نشست فوق‌العاده شورای رهبری این وزارت به عادلانه‌سازی امتیازات کارمندان تاکید کرد و گفت که معاش و امتیازات متفاوت و غیر عادلانه، زمینه فساد را تقویت می‌کند.

به نقل از این خبرنامه، آقای معنوی با تاکید بر تامین شدن عدالت در قیمت حقوق و امتیازات کارمندان مسلکی گفت که با توجه به ظرفیت‌ها در این عرصه کار صورت گیرد. او افزود: «تاکید می‌کنم که دو کارمند در عین بست و وظیفه مشابه نباید معاش امتیازی متفاوت بگیرند. این انگیزه کارمندان را نابود و زمینه فساد را تقویت می‌کند».

وزیر عدلیه به مسوولان مربوط هدایت سپرد تا موضوع امتیازات متفاوت اعضای مسلکی و سایر کارمندان وزارت را بررسی نموده و تاکید کرد که امتیازات استثنایی

در نشست امروز بالای طرح تشکیل ۱۴۰۰ وزارت عدلیه نیز بحث شد و فضل احمد معنوی گفت که ریاست‌هایی که جدیداً ایجاد شده باید هرچه عاجل امور کاری خود را انجام دهند.

در اینم خبرنامه افزوده شده است او بر ضرورت تجهیز و فعال‌سازی فوری بخش‌هایی از وزارت عدلیه که به ساحه ده‌سبز کابل منتقل شده هم تاکید جدی کرد و به مسوولان هدایت سپرد تا این کار هرچه سریع انجام شود.

به گفته این خبرنامه، وزیر عدلیه همچنین هدایت داد تا از امر قضایی دولت ولایت غزنی که چندی قبل در یک حمله تروریستی در آن ولایت زخمی شده و برادرش نیز در این رویداد به شهادت رسیده دلجویی صورت گیرد و در زمینه مساعدت با وی هرچه عاجل مطابق قانون اقدام شود.